



سه شنبه
۱۹ تیر ۱۴۰۳
۳۰ محرم ۱۴۴۴
۹ جولای ۲۰۲۴
سال هفتاد و ششم، شماره ۲۱۵۲۳
تک شماره ۱۰۰۰۰۰ ریال

۲۴ صفحه
۱۲۰ صفحه سراسری + ۴ صفحه زندگی‌نامه
۸۰ صفحه روزنامه آسانی
چاپ همزمان در مشهد و تهران

خراسان

مسئله بنزین، برنامه هفتم و دولت چهاردهم

مسئله بنزین و بارانه آن، یکی از موضوعات مورد تاکید رئیس جمهور منتخب بوده است. برنامه هفتم در این زمینه چه تکالیفی را متوجه دولت می‌کند؟ **صفحه ۱۰**

بسته پیشنهادی خراسان در عرصه ادبیات داستانی عاشورا

فاخرانه‌های «نثر» فارسی در رثای «نینوا»



ناگفته‌های وزیر دولت سیزدهم در گفت‌وگو با خراسان

پزشکیان اجازه ندهد تعداد فدراسیون‌ها کاهش یابد

اجماع «نخبگان» دموکرات برای حذف بایدن

رقابت ویژه برنامه‌های یورو ۲۰۲۴

برنامه‌های تلویزیون و فضای مجازی چه کیفیتی دارند؟

راز دستبرد «روپاه سیاه» به ۲۰۰ حساب بانکی!

یادداشت سردبیر

دکتر سیدعلی علوی

جناب پزشکیان، اگر می‌خواهید منحصر به فرد باشید

تب و تاب انتخابات در حال فروکش کردن است و بازار تحلیل‌ها و گمانه‌ها در باره... **صفحه ۲**



در زندگی، «کریس» باشیم یا «تونی کروز»؟ زندگی سلام

بهر غم همه پیش بینی‌ها جناح چپ در فرانسه پیروز شد ناگهان؛ شکست راست‌ها

پیام پزشکیان به نصر!... حمایت از مقاومت تداوم می‌یابد

«ساروج» در مارپیچ تامین اعتبار هنوز اعتبار لازم برای شرکت‌های خدمات رسانی تامین نشده است

حقوق خوراکی و دیگر هیچ!

۵۴ درصد حقوق یک خانواده ۴ نفره کارگری فقط ۴۰۰۰ ریال خورد و خوراک می‌شود **صفحه ۹**



کابینه روی کاغذ گمانه

گمانه‌زنی‌ها درباره کابینه پزشکیان اوج گرفته است؛ چه کسانی به دولت چهاردهم راه می‌یابند؟ **صفحه ۱۲**

مشاهده تمامی آگهی‌های خراسان بزرگ

www.mozayedemaghese.com

۰۵۱-۹۱۵۰۵۲۵

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام شرکت سیمان باقران (سهامی عام)

شماره ثبت ۱۳۹۷ شناسه ملی ۱۰۳۶۰۰۳۱۱۵۶

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم و نمایندگان قانونی صاحبان سهام شرکت سیمان باقران (سهامی عام) دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت سیمان باقران (سهامی عام) که بعد از مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت سیمان باقران (سهامی عام) در ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۱ به آدرس: خراسان جنوبی شهرستان درمیان، کیلومتر ۳۴ جاده آسوده به بازارچه مرزی میل ۷۳، کارخانه سیمان باقران برگزار می‌گردد حضور بهم رسانند. شایان ذکر است سهامداران محترمی که تمایل به حضور در جلسه مذکور را دارند جهت دریافت برگ ورود به جلسه با در دست داشتن برگه سهام و کارت شناسایی معتبر و یا وکالتنامه رسمی در ساعات اداری روزهای ۱۴۰۲/۰۴/۲۳ لغایت ۱۴۰۲/۰۴/۳۰ به امور سهام شرکت، واقع در خراسان جنوبی- بیرجند- خیابان غفاری- بیست متری پاس شرکت سیمان باقران مراجعه نمایند. (ضمناً وسیله ایاب و ذهاب در روز مجمع در محل دفتر مرکزی شرکت آماده حرکت به سمت کارخانه می‌باشد)

دستور جلسه:

- اصلاح و تطبیق اساسنامه شرکت سیمان باقران (سهامی عام) با اساسنامه (مونه) شرکت‌های ثبت شده) بورس و اوراق بهادار

هیئت مدیره شرکت سیمان باقران (سهامی عام)

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت سیمان باقران (سهامی عام)

شماره ثبت ۱۳۹۷ شناسه ملی ۱۰۳۶۰۰۳۱۱۵۶

دستور جلسه:

- استماع گزارش هیئت مدیره و حسابرس مستقل و بازرسان قانونی برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۲/۱۱/۲۹

- تصویب صورت‌های مالی برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۲/۱۱/۲۹

- تصمیم‌گیری در خصوص تقسیم سود سهام سال مالی منتهی به ۱۴۰۲/۱۱/۲۹

- انتخاب اعضای هیئت مدیره

- انتخاب بازرسان و حسابرس

- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار

- تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیئت مدیره

- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه می‌باشد.

هیئت مدیره شرکت سیمان باقران (سهامی عام)

بانهایت تاسف و تأثر در گذشت بزرگ خاندان آقای محمد ناصر احتشام

را به اطلاع کلیه ی دوستان و آشنایان محترم میرساند

مراسم تشییع روز چهارشنبه ۲۰ تیر ماه ساعت ۹:۳۰ در حرم مطهر امام رضا (ع) و متعاقباً خاکسپاری در بهشت رضا آرامگاه میرزا جواد آقای تهرانی برگزار خواهد شد.

خانواده‌های احتشام - فقیه سبزواری - بهادری

شرکت صنایع روشنایی شاه چراغ پاریسیان

اینجا چراغی روشن است

در حاشیه میزگرد مدیران طلایی کشور از سالها تلاش مهندس **شهباز خنجرسیم بنیان‌گذار و مدیرعامل شرکت شاه چراغ در حوزه تولید، کارآفرینی و اشتغال و خدمات بی‌شائبه ایشان در کمک به رشد و توسعه اقتصادی منطقه و اقدامات خیرخواهانه و نیک اندیشانه، با اهدای لوح و تندیس قدردانی شد.**

شرح کامل این گزارش در صفحات خراسان رضوی امروز

سیاست دو گانه ترکیه در قبال همسایگان

پیشروی نظامیان ترکیه در خاک عراق به بهانه مقابله با پک ک، بر خلاف سیاست همسایگی و در راستای اشغالگری انجام می شود که روابط حسنه دو کشور را خدشه دار خواهد کرد

با فرار سیدن فصل گرما بار دیگر ارتش ترکیه دور جدیدی از حملات زمینی و هوایی خود به خاک عراق را در روزهای اخیر آغاز کرده است. جنگنده های ترکیه روز یکشنبه بار دیگر منطقه ای در استان دهوک در شمال عراق را به بهانه مبارزه با عناصر پ.ک.ک بمباران کردند. رسانه های عراقی گزارش دادند ترکیه با حملات هر روز خود، خسارات قابل توجهی به زیرساخت ها و اموال این مناطق وارد کرده و منجر به آوار ه شدن بسیاری از ساکنان شده است. برخی از رسانه های عراقی گزارش دادند بمباران ترکیه منجر به آتش سوزی عظیم در جنگل ها و باغ های اطراف شد که این نشان می دهد وضعیت انسانی در دهوک به سرعت رو به وخامت است و نیاز شدید به کمک های بشردوستانه وجود دارد. بر اساس گزارش یک ناظر درگیری، ارتش ترکیه ۱۵ کیلومتر در عمق کردستان عراق پیشروی کرده و صد ها روستا را امجور به تخلیه کرده است. به گزارش العربی الجدید، عملیات ترکیه در نزدیکی کانی ماسی و کوه متینا در استان دهوک آغاز شده است. سر بازان ترکیه با سلاح های سنگین چندین ایست بازرسی به ویژه در نزدیکی روستاهای بالاوه و بلیزانی در امتداد جاده اصلی بین بخش های بامارنی و کانی ماسی در حدود ۵۷ کیلومتری شمال شرق دهوک ایجاد کرده اند. ماه گذشته، ترکیه صد ها نیرو و خودروی نظامی را به منطقه کردستان اعزام و ایست های بازرسی و گشت زنی نظامی در منطقه باروری بالا در دهوک ایجاد کرد. ترکیه مدت هاست به بهانه مقابله با عناصر پک ک، تمامیت ارضی عراق را نقض می کند. این گروه در فهرست تروریستی کشورهای ترکیه، آمریکا و اتحادیه اروپا قرار دارد. بغداد بارها حملات ترکیه به شمال عراق را مصداق اشغالگری خوانده و بسیاری از مناطق شمال سوریه و عراق به دنبال حملات پیاپی ارتش ترکیه خالی از سکنه شده است.

■ احداث پایگاه ها با هدف اشغالگری

با وجود هشدار های مکرر گروه های مقاومت و بغداد برای خروج نیرو های نظامی ترکیه اما

انکارانه تنها اقدامی برای بیرون رفتن از خاک عراق انجام نداده، بلکه در سال های اخیر با احداث پایگاه های پای خود را در این کشور محکم کرده است. جامعه تیم های صلح بان «سی پی تی» یک موسسه مستقل آمریکایی، در تازه ترین گزارش خود، از پیشروی بیشتر ارتش ترکیه در شمال اقلیم کردستان و ایجاد ۷ پایگاه نظامی جدید خبر داده است. این موسسه هشدار داد که در صورت ادامه عملیات نظامی ترکیه در خاک اقلیم، ممکن است بیش از ۶۰۰ روستای این منطقه از سکنه خالی شود. سی پی تی، همچنین از افزایش قابل ملاحظه حملات هوایی و زمینی ارتش ترکیه در سال ۲۰۲۴ خبر داده است. در این راستا، ارتش ترکیه در شش ماه گذشته نزدیک به ۱۱۰۰ حمله در اقلیم کردستان انجام داده است. این در حالی است که ترکیه در سال ۲۰۲۳ حدود ۱۵۰۰ حمله در خاک اقلیم کردستان انجام داده بود. بر اساس گزارش موسسه سی پی تی، ترکیه قصد دارد بلندی های گاره و خفتانین در استان دهوک را به تصرف خود در آورد که در این صورت، دولت اقلیم کنترل بیش از ۷۵ درصد خاک از استان دهوک را از دست خواهد داد. خبرگزاری شفق نیوز، نیز پیشروی ترکیه در خاک اقلیم و تاسیس پایگاه های جدید در این منطقه را تایید کرده است. این خبرگزاری اشاره کرده است که پیشروی ارتش ترکیه در خاک عراق در سال ۲۰۱۹ بر اساس توافق غیر رسمی میان دولت اقلیم کردستان و دولت ترکیه صورت گرفته است اما سطح پیشروی ها در سال های اخیر گسترده تر شده است. بر اساس گزارش این خبرگزاری، بین ۵۰۰۰ تا ۱۰۰۰۰ نیروی نظامی ترکیه در خاک اقلیم کردستان مستقر شده و همچنین ماشین آلات سنگین نظامی و غیر نظامی ارتش ترکیه که به هدف فرام کردن دسترسی ارتش ترکیه به مناطق سوق الجیشی و استراتژی کوهستانی به شهرستان آمدی منتقل شده، در حال ایجاد جاده های دسترسی بیشتر و پایگاه های نظامی جدید هستند.



«جبار یاور»، وزیر پیشمرگه در دولت اقلیم کردستان بین سال های ۲۰۱۴ تا ۲۰۲۲، تعداد در مصاحبه با العربی الجدید گفت: «تعداد پایگاه های نظامی ترکیه در شمال عراق حدود ۸۰ پایگاه است و این پایگاه ها از لحاظ بزرگی و کوچکی و محل ساخت در اربیل، دهوک و نینوا در امتداد مرز عراق و ترکیه متفاوت هستند». این در حالی است که مقامات اتحادیه میهنی کردستان عراق دو سال پیش تعداد پایگاه های ترکیه را بیست عدد اعلام کرده بودند که نشان می دهد ترکیه بیش از پیش در عمق عراق پیشروی کرده و قصدی برای خروج ندارد. یاور توضیح داد: «برخی از پایگاه های نظامی ترکیه در عمق ۱۰ کیلومتری و برخی دیگر در عمق حدود ۴۰ کیلومتری در داخل اراضی عراق در امتداد ۲۰۰ کیلومتر در طول مرز های دو کشور قرار دارند، تعداد نیرو های ترکیه در عراق دست کم ۵ هزار نفر است، در این پایگاه ها جنگ افزار های مختلف از جمله توپخانه، خودرو های زرهی، محل فرود بالگرد و پهپاد وجود دارد». یاور در ادامه اظهارات خود خاطر نشان کرد: «بر اساس آخرین اطلاعاتی

که در اختیار داریم، نیرو های ترکیه مسیر های زمینی جدیدی را در مرز ترکیه و عراق به سمت برخی از پایگاه های نظامی خود ایجاد کرده اند و علاوه بر عملیات هوایی توسط هواپیما ها یا توپخانه، هر روز در حال انجام عملیات نظامی کوچکی و محل ساخت در اربیل، دهوک و نینوا در امتداد مرز عراق و ترکیه متفاوت هستند». وی تصریح کرد: «پرونده مرزی و حفاظت از آن وظیفه نیرو های فدرال است، اما مناطق مرزی وجود دارد که نیرو های عراقی به دلیل استقرار نظامی ترکیه و حضور عناصر پک ک، هنوز به آن جا وارد نشده اند، لذا ترکیه از این خلأ امنیتی بزرگ برای ورود و خروج به عراق سوء استفاده می کند». با وجود حملات اخیر ترکیه، برخی نمایندگان حزب دموکرات کردستان به بهانه تعطیلات تابستانی پارلمان عراق، از نداشتن اطلاعات کافی در این خصوص خبر داده و درباره چرایی سکوت اربیل و حزب دموکرات اظهار نظر نکرده اند. مقامات دولت عراق نیز تمایلی به بیان اظهارات شفاف پیرامون موضع دولت مرکزی در این باره از خود نشان نداده اند. به نظر می رسد خاندان بارزانی نسبت

اما آنکارا به این توافقات واقعی نمی نهد. بدون تردید، حملات دامنه دار ترکیه نقض تمامیت ارضی عراق بوده و ناامنی را در این کشور تشدید خواهد کرد. ترکیه علاوه بر حملات مکرر به عراق، در یک دهه گذشته حملات مشابهی را در شمال سوریه نیز انجام داده است. ترکیه یگان های مدافع خلق (YPG) در سوریه را در امتداد پک ک می بیند که توسط ترکیه، ایالات متحده و اتحادیه اروپا در فهرست گروه های تروریستی قرار گرفته است. اردوغان مدعی است که دنبال از سرگیری روابط با دولت سوریه است اما از طرف دیگری با استقرار نظامیان ترکیه در شمال سوریه و حملات به گروه های تروریستی، مسیر عادی سازی روابط را می بندد.

■ قدرت پدافندی پک ک

هر چند ترکیه در یک دهه اخیر ادعا کرده که توانسته بسیاری از مواضع و عناصر پک ک را نابود کند اما به نظر می رسد این گروه تروریستی هم برای مقابله با تهدیدات ترکیه، به تجهیز خود پرداخته است. در همین رابطه، مرکز سانه ای نیرو های مدافع خلق (HPG) شاخه نظامی پک ک، ۲۰ خرداد اعلام کرد که اعضای این گروه یک هواپیمای بدون سرنشین مسلح ارتش ترکیه را در منطقه آسوس استان سلیمانیه منهدم کرده اند. دستیابی پک ک به پدافند هوایی قوی نشان می دهد که برخی طرف های خارجی از این گروه تروریستی حمایت می کنند. این گمانه زنی وجود دارد که گروه های کرد در شمال سوریه که توسط آمریکا حمایت و تغذیه می شوند، پدافند ضد هوایی را به پک ک در عراق تحویل داده باشند تا بتواند سنگر خود را در این کشور حفظ کرده و از خود دفاع کند. از آن جا که پهپاد های ترکیه یکی از بهترین ها در جهان شناخته می شوند، سرتگونی آن توسط تروریست ها نشان می دهد که بعد از این پهپاد های ترکیه کار سختی برای انهدام مقر این گروه تروریستی در عراق خواهند داشت و هزینه های این کشور را بالا می برد.

محسنی اژه ای تاکید کرد:

فصل همدلی و وفاق بیشتر است؛ به رئیس جمهور منتخب کمک کنیم



مجاور - رئیس دستگاه قضا در نشست شورای عالی قوه قضاییه گریزی به انتخاب رئیس جمهور جدید زد و بر بیاری رسانه به مسعود پزشکیان تاکید کرد. محسنی اژه ای در بخش دیگری از اظهاراتش از مرکز حفاظت اطلاعات قوه قضاییه برای اتخاذ رویکرد صیانتی و نظارت مستمرش تقدیر کرد. از این که می بایست در بازرسی از زندانیان حرمت آنان حفظ شود سخن گفت و خطاب به مسئولان عالی قضایی تاکید کرد که از انجام استعلام های بلاوجه که منجر به تاخیر در روند بررسی پرونده ها می شود اجتناب کنند. در ادامه بخش های مهم اظهارات رئیس عدلیه را به گزارش میزان می خوانید:

* اکنون فصل همدلی و وفاق بیشتر است، حالا وظیفه و مسئولیت خطیر و سنگینی بر دوش همه ما به ویژه رئیس جمهور منتخب است و همه ما وظیفه داریم او را در شئون مختلف یاری رسانیم؛ همان طور که خود رئیس جمهور منتخب مکرر گفته اند، در جهت اجرای سیاست های کلی نظام (ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری) و برنامه هفتم و تحقق انتظارات بحق مردم و گسترش عدالت اجتماعی و رسیدگی به محرومان و طبقات کمتر برخوردار و تعالی کشور و نظام و پیشرفت و آبادانی کشور و رفاه مردم، رئیس جمهور مسئولیت خطیری بر عهده دارد و حتما در این جهت کمر همت می بندند و ما نیز موظف به مساعدت و کمک به او هستیم.

* مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه در راستای وظایف و مسئولیت های نظامی خود با رویکرد صیانت محوری، تلاش های بی وقفه ای را انجام می دهد که باید بدین سبب از رئیس این مرکز و کلیه مسئولان و کارکنان آن قدر دانی به عمل آرد؛ این که مرکز حفاظت و اطلاعات ما، با رویکرد صیانتی و نه با رویکرد مج گیری، بر همکاران قضایی نظارت مستمر می کند قابل تقدیر و سپاس است؛ البته در اتنای اقدامات نظارتی مرکز حفاظت و اطلاعات، ناگزیر نیاز به دستگیری و حتی مجازات فرد متخلف یا مجرم نیز می شود که این هم جزئی از کار نظارت صیانت محوره آن هاست تا از ورود ناامنان به قوه قضاییه و مخدوش شدن وجو اعتبار دستگاه قضایی نزد مردم جلوگیری به

عمل آورند. بعضا در فرایند رسیدگی به یک پرونده قضایی استعلام هایی صورت می گیرد که یا بلاوجه هستند و تأثیری در روند رسیدگی به پرونده ندارند یا نسبت به تأخیر در پاسخ استعلام، اقدامی از سوی مرجع استعلام کننده صورت نمی گیرد! وقتی مرجع قضایی از مرجعی دیگر در راستای روند رسیدگی به یک پرونده، استعلام می کند و پاسخ آن استعلام در پیشبرد رسیدگی به پرونده مدخلیت دارد، مرجع قضایی استعلام کننده باید مستمرا پیگیری جواب استعلام شود و چنان چه تاخیری در این امر وجود دارد، از طرق مختلف پیگیری کند؛ این امر می تواند به مقدار زیادی فرایند رسیدگی به پرونده ها را کوتاه کند.

* مقوله نظارت بر زندان ها و زندانیان طی سال های گذشته به خوبی صورت گرفت و باید استمرار یابد و نباید کمرنگ شود و باید همواره در زمره اولویت های مقامات سازمان زندان ها و مقامات ذیصلاح در دادستانی باشد؛ بعضا گزارش هایی ناظر بر نحوه بازرسی ها از زندانیان ورودی به زندان، به ما واصل می شود؛ تاکید ما آن است که در بازرسی از زندانیان هنگام داخل شدن به زندان، جهت جلوگیری از ورود اشیای ممنوعه به داخل زندان، باید قواعد شرعی و قانونی به صورت کامل رعایت شود و حرمت افراد پاس داشته شود. ممکن است در میان صدها زندانی وارده به زندان، یک



بازگشت همه به سوی اوست

با قلبی اندوهبار پرواز آسمانی

بزرگ مرد نکونام جامعه پزشکی مشهد

شادروان دکتر محمود جلایر

را به اطلاع می رساند.

آیین بدرقه و خاکسپاری آن بزرگوار، روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۴/۱۹

ساعت ۹:۳۰ صبح در حرم مطهر رضوی، صحن کوثر انجام

وساعت ۱۱ صبح در بلوک ۴۴ بهشت رضا بر گزار می گردد.

به پاس احترام و بزرگداشت آن عزیز، مراسم یادبود

در روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۳/۴/۲۱ از ساعت ۱۷ الی ۱۹

در تالار رز (خیام جنوبی ۲۳، فرهاد ۲۲) برگزار می گردد.

خانواده های: جلایر - مولوی زاده - شهاب

حسن زاده نائینی - عطاران و فامیل وابسته

